
UCHWAŁA NR XVIII/148/25 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Szulc-Euphenics S.A. na działalność Wójta Gminy Rewal. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 572, z późn. zm.),  
po zapoznaniu się ze skargą Szulc-Euphenics S.A. oraz stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
Rada Gminy Rewal uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę Szulc-Euphenics S.A. z siedzibą w Warszawie na działalność Wójta Gminy Rewal 
w zakresie nadzoru nad cyberbezpieczeństwem za bezzasadną z przyczyn wskazanych  
w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Rewal do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała - Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CC8965F-667F-4E1C-BCC4-0061106C16F4. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Rewal, po zapoznaniu się z treścią skargi złożonej przez Szulc-Euphenics S.A. 
z siedzibą w Warszawie, informacją Wójta Gminy Rewal oraz stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, stwierdza, że zarzuty zawarte w skardze nie znalazły potwierdzenia w zebranym materiale. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po przeanalizowaniu skargi oraz wyjaśnień Wójta, ustaliła,  
że Gmina Rewal prowadzi działania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa informacji 
i cyberbezpieczeństwa w sposób zorganizowany i zgodny z obowiązującymi przepisami prawa. 

W toku postępowania ustalono, że Gmina Rewal uczestniczyła w programie „Cyfrowa Gmina”, który został 
zakończony i rozliczony, oraz uczestniczy obecnie w programie „Cyberbezpieczny Samorząd”, 
w ramach którego realizowane są działania dotyczące modernizacji infrastruktury, szkoleń i audytów. 

Z przedłożonych materiałów wynika, że w Urzędzie Gminy obowiązuje Polityka bezpieczeństwa informacji, 
która jest obecnie dostosowywana do nowego Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji (SZBI). 
Dokumentacja ta opracowywana jest przez firmę zewnętrzną z udziałem zespołu wewnętrznego, w skład 
którego wchodzą Inspektor Ochrony Danych, informatyk gminy, specjalista  
ds. cyberbezpieczeństwa oraz sekretarz gminy. 

Wójt Gminy sprawuje nadzór nad obszarem bezpieczeństwa informacji i cyberbezpieczeństwa we 
współpracy z Inspektorem Ochrony Danych oraz firmą zewnętrzną świadczącą stałe usługi doradcze w tym 
zakresie. Współpraca ta obejmuje m.in. pełnienie funkcji koordynatora cyberbezpieczeństwa, doradztwo przy 
analizie ryzyka, przygotowywanie rekomendacji w zakresie środków technicznych i organizacyjnych, nadzór 
nad dokumentacją SZBI oraz współpracę z krajowymi organami monitorującymi zagrożenia. 

Ponadto, Gmina posiada umowę na wykonywanie zadań pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych 
oraz inspektora bezpieczeństwa systemu teleinformatycznego, a także umowę o wsparcie administratora 
danych osobowych. 

Komisja ustaliła również, że w ostatnich latach w Urzędzie Gminy nie odnotowano żadnych incydentów 
związanych z bezpieczeństwem IT wymagających zgłoszenia do CSIRT NASK. Aktualnie wszyscy 
pracownicy urzędu uczestniczą w szkoleniach prowadzonych przez NASK (Naukową i Akademicką Sieć 
Komputerową – instytucję państwową podległą Ministrowi Cyfryzacji), które odbywają się indywidualnie lub 
w małych grupach i mają charakter praktyczny. 

Działania te świadczą o tym, że w Gminie Rewal funkcjonuje system zapewniający właściwy poziom 
nadzoru nad cyberbezpieczeństwem, obejmujący zarówno warstwę techniczną, organizacyjną, 
jak i edukacyjną. 

Wobec powyższego Rada Gminy Rewal uznaje, że zarzuty skargi są niezasadne,  
a podejmowane przez Wójta działania w pełni realizują obowiązki nałożone przepisami prawa  
w zakresie ochrony informacji i cyberbezpieczeństwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CC8965F-667F-4E1C-BCC4-0061106C16F4. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/148/25 RADY GMINY REWAL z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


